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636 TOTAL SHPENZIMET 167 1,445,893 246,660 38,500 62,000 406,784 2,199,837
Grantet Qeveritare 167 1,445,893 241,660 38,500 30,000 235,728 1,991,781
Të hyrat vetanake - 5,000 - 32,000 171,056 208,056
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.1 160 8 85,404 9,300 150 62,000 - 156,854
Grantet Qeveritare 8 85,404 9,300 150 30,000 - 124,854
Të hyrat vetanake - - - 32,000 - 32,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.1.1 16020 8 85,404 9,300 150 62,000 - 156,854
Grantet Qeveritare 8 85,404 9,300 150 30,000 124,854
Të hyrat vetanake 32,000 32,000
Financimi i jashtëm - -

1.2 169 - 134,812 4,000 - - - 138,812
Grantet Qeveritare 134,812 4,000 - - 138,812
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.3 163 14 99,221 43,300 7,200 - 13,000 162,721
Grantet Qeveritare 14 99,221 43,300 7,200 - 10,000 159,721
Të hyrat vetanake - - - - 3,000 3,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.3.1 16320 14 99,221 43,300 7,200 - 13,000 162,721
Grantet Qeveritare 14 99,221 43,300 7,200 10,000 159,721
Të hyrat vetanake 3,000 3,000
Financimi i jashtëm - -

1.6 175 9 66,136 8,200 100 - - 74,436
Grantet Qeveritare 9 66,136 8,200 100 - - 74,436
Të hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtëm - - - - -

1.6.1 17520 9 66,136 8,200 100 - - 74,436
Grantet Qeveritare 9 66,136 8,200 100 74,436
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.7 180 8 54,494 35,800 13,850 - 85,000 189,144
Grantet Qeveritare 8 54,494 35,800 13,850 - 45,000 149,144
Të hyrat vetanake - - - - 40,000 40,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.7.1 18020 8 54,494 35,800 13,850 - 85,000 189,144
Grantet Qeveritare 8 54,494 35,800 13,850 45,000 149,144
Të hyrat vetanake 40,000 40,000
Financimi i jashtëm - -

1.8 195 1 8,034 - - - - 8,034
Grantet Qeveritare 1 8,034 8,034
Të hyrat vetanake -
Financimi i jashtëm -

1.10 480 10 63,514 10,000 400 - 129,458 203,372
Grantet Qeveritare 10 63,514 10,000 400 - 64,402 138,316
Të hyrat vetanake - - - - 65,056 65,056
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.10.1 48020 10 63,514 10,000 400 - 129,458 203,372
Grantet Qeveritare 10 63,514 10,000 400 64,402 138,316
Të hyrat vetanake 65,056 65,056
Financimi i jashtëm - -

1.14 660 7 53,618 16,860 - - 159,326 229,804
Grantet Qeveritare 7 53,618 16,860 - - 104,326 174,804
Të hyrat vetanake - - - - 55,000 55,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.14.1 66405 7 53,618 16,860 - - 159,326 229,804
Grantet Qeveritare 7 53,618 16,860 - - 104,326 174,804

Junik

Buxheti i Komunës së Junikut për vitin 2024 -
Tabela 4.1  (Projekt) Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin 2024

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kryetarit

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata dhe personeli

Shërbimet publike, mbrojtja civile,

Infrastruktura rrugore

Buxheti dhe financat

Buxhetimi

Zyra komunale për komunitete dhe

Zhvillimi ekonomik

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe mjedisi

Planifikimi urban dhe inspeksioni



Të hyrat vetanake - - 55,000 55,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.15 730 37 327,515 58,100 8,200 - 10,000 403,815
Grantet Qeveritare 37 327,515 53,100 8,200 - 7,000 395,815
Të hyrat vetanake - 5,000 - - 3,000 8,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.15.1 73025 2 22,253 3,200 - - - 25,453
Grantet Qeveritare 2 22,253 3,200 25,453
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.15.2 74200 33 292,743 52,500 6,200 - 10,000 361,443
Grantet Qeveritare 33 292,743 47,500 6,200 7,000 353,443
Të hyrat vetanake 5,000 3,000 8,000
Financimi i jashtëm - -

1.15.4 75595 2 12,519 2,400 2,000 - - 16,919
Grantet Qeveritare 2 12,519 2,400 2,000 - 16,919
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.16 760 - - - - - - -
Grantet Qeveritare - -
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.18 920 73 553,146 61,100 8,600 - 10,000 632,846
Grantet Qeveritare 73 553,146 61,100 8,600 - 5,000 627,846
Të hyrat vetanake - - - 5,000 5,000
Financimi i jashtëm - - - - - -

1.18.1 92100 5 35,754 4,500 - - - 40,254
Grantet Qeveritare 5 35,754 4,500 40,254
Të hyrat vetanake - -
Financimi i jashtëm - -

1.18.3 93570 50 373,113 39,500 5,000 - 10,000 427,613
Grantet Qeveritare 50 373,113 39,500 5,000 5,000 422,613
Të hyrat vetanake - - - - 5,000 5,000
Financimi i jashtëm - -

1.18.4 94770 18 144,278 17,100 3,600 - - 164,978
Grantet Qeveritare 18 144,278 17,100 3,600 164,978
Të hyrat vetanake -
Financimi i jashtëm - -

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet sociale

Pagesat për performancë në shërbimet shëndetësore

Arsimi I mesëm

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Arsimi fillor



 Kostoja Totale
 Transferet
qeveritare

 Të hyrat
vetanake

636 TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 406,784.00 235,728.00 171,056.00
920 10,000 5,000 5,000

93571 10,000 5,000 5,000
Rregullimi i infrastrukturës së oborrit të SHFMU E. Hoxha 10,000 5,000 5,000

-
480 129,458 64,402 65,056

48020 129,458 64,402 65,056
Bashkëfinancimi i projekteve 102,458 49,402 53,056
Ndërtimi i rrethojes dhe Rekonstruimi i oborrit të stacionit të autobusëve 7,000 5,000 2,000
Ndërtimi i kanaleve të ujitjes Lagja Pepsh, Krraku, Arifaj 20,000 10,000 10,000

-
180 85,000 45,000 40,000

18020 85,000 45,000 40,000
Rehabilitimi i rrugëve lokale 20,000 10,000 10,000
Vendosja e Kamerave të sigurisë në Komunën e Junikut 25,000 15,000 10,000
Rregullimi i  infrastrukturës për Deponin e mbeturinave inerte 20,000 10,000 10,000
Ndërtimi i rrjetit të ndriçimit publik në rrugët lokale 20,000 10,000 10,000

-
660 159,326 104,326 55,000

66405 159,326 104,326 55,000
Kanalizimi i ujrave të zeza lokacioni Moronicë, lagja Krasniq 9,326 9,326
Ndërtimi i sheshit të qendres të Komunës së Junikut 150,000 95,000 55,000

-
163 13,000 10,000 3,000

16320 13,000 10,000 3,000
Zerimi i sallës së Kuvendit Komunal 13,000 10,000 3,000

-

730 10,000.00 7,000.00 3,000.00
74200 10,000.00 7,000.00 3,000.00

Rekonstruimi i oborrit në QKMF 10,000.00 7,000.00 3,000.00

Total

Tabela 4.2   (Projekt) Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitin 2024

Junik
Arsimi dhe shkenca

Administrata dhe Personeli
Administrata

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale
Shërbimet e shëndetësisë primare

Arsimi fillor

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zhvillim Ekonomik

Infrastruktura rrugore

Planifikimi urban dhe mjedisi
Planifikimi urban dhe inspeksioni

Departamenti i Buxhetit Komunal 3



 Kostoja Totale
 Transferet
qeveritare

 Të hyrat vetanake

636 TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 505,854.00 330,281.00 175,573.00
920 100,000 70,000 30,000

93571 100,000 70,000 30,000
Rekonstruimi i objektit numër 1 të SHFMU E. Hoxha 100,000 70,000 30,000

-
480 87,764 45,281 42,483

48020 87,764 45,281 42,483
Bashkëfinancimi i projekteve 87,764 45,281 42,483

-
180 213,090 150,000 63,090

18020 213,090 150,000 63,090
Rehabilitimi i rrugëve lokale 18,090 10,000 8,090
Rekonstruimi i shtratit të lumit Erenik 130,000 100,000 30,000
Vendosja e Kamerave të sigurisë në Komunën e Junikut 25,000 15,000 10,000
Rekonstruimi i parkut "Ibrahim Rugova" 20,000 15,000 5,000
Ndërtimi i rrjetit të ndriçimit publik në rrugët lokale 20,000 10,000 10,000

-
660 50,000 30,000 20,000

66405 50,000 30,000 20,000
Ndërtimi i sheshit të qendres të Komunës së Junikut 50,000 30,000 20,000

-

730 55,000.00 35,000.00 20,000.00
74200 55,000.00 35,000.00 20,000.00

Blerja e Autoambulances me pajisjet përcjellëse mjeksore 55,000.00 35,000.00 20,000.00

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale
Shërbimet e shëndetësisë primare

Arsimi fillor

Tabela 4.2   Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitin 2025

Total
Junik

Arsimi dhe shkenca

Zhvillim Ekonomik
Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
Infrastruktura rrugore

Planifikimi urban dhe mjedisi
Planifikimi urban dhe inspeksioni



 Kostoja Totale
 Transferet
qeveritare

 Të hyrat
vetanake

636 TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 603,837.00 416,841.00 186,996.00
920 100,000 60,000 40,000

93571 100,000 60,000 40,000
Rekonstruimi i objektit numër 1 të SHFMU E. Hoxha 100,000 60,000 40,000

-
480 163,837 121,841 41,996

48020 163,837 121,841 41,996
Bashkëfinancimi i projekteve 143,837 106,841 36,996
Parku i aventurave në Moronicë 20,000 15,000 5,000

-
-

180 260,000 180,000 80,000
18020 260,000 180,000 80,000

Ndërtimi i urave metalike mbi lumin Erenik 100,000 70,000 30,000
Rekonstruimi i shtratit të lumit Erenik 110,000 80,000 30,000
Ndërtimi i rrjetit të ndriçimit publik në rrugët lokale 20,000 10,000 10,000
Rekonstruimi i parkut "Ibrahim Rugova" 30,000 20,000 10,000

-
660 45,000 30,000 15,000

66405 45,000 30,000 15,000
Ndërtimi i sheshit të qendres të Komunës së Junikut 45,000 30,000 15,000

730 35,000.00 25,000.00 10,000.00
74200 35,000 25,000 10,000.00

Ndërtimi i Ashensorit për persona me aftësi të kufizuara në objektin e QKMF 35,000 25,000 10,000.00
-

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale
Shërbimet e shëndetësisë primare

Zhvillim Ekonomik
Planifikimi i zhvillimit ekonomik

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca
Infrastruktura rrugore

Planifikimi urban dhe mjedisi
Planifikimi urban dhe inspeksioni

Arsimi fillor

Tabela 4.2   Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për vitin 2026

Total
Junik

Arsimi dhe shkenca



________________________________________________________________________________________________________________
Adresa:

Tel.: +386 (0) 44 270 947
http://kk.rks-gov.net/junik

REPUBLIKA E KOSOVËS – REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK – OPŠTINA JUNIK– MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovës;
Kuvendi i Komunës së Junikut;
Numër:  02-180/09/23
Datë: 21.09.2023 .

Në bazë të nenit 43 paragrafi 3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK numër 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 të Statutit të Komunës së Junikut (vendimi i
Kuvendit të Komunës së Junikut numër 001/26 i datës 29.9.2010) dhe nenit 8 të Rregullores
së punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, kryesuesi i Kuvendit të Komunës së Junikut iu
bënë këtë:

FTESË

Për: Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Junikut;
Nga: Shpejtim Gacaferi – kryesues i Kuvendit të Komunës së Junikut;
Lënda: Mbledhja e nëntë (9) - e rregullt 2023  të Legjislacionit V të Kuvendit të Komunës

së Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendit të Komunës së Junikut;
Data: 27.09.2023,  ora 10 00.

Rendi i ditës:

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

3. Formimi i Grupit të punës për hartimin e projekt Planit të punës së
Kuvendit të Komunës së Junikut për vitin 2024;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit të Komunës së Junikut
për vitin 2024 / 2026;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për ri-alokim te mjeteve ne kuader
te kategorisë së shpenzimeve kapitale ;

6. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit.
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REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA  JUNIK
OPŠTINA JUNIK – MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-Ë: Numër: 08-02/23

PËR/ZA/TO: Anëtarët e Kuvendit Komunal Junik

NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kryesues i Kuvendit Komunal Junik

DATË/A 31.08.2023

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT Procesverbal

Në bazë të nenit 49 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK numër 28/2008),
nenit 32 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores së
punës së Kuvendit të Komunës së Junikut, KK - Junik mbanë këtë:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes së mbledhjes së tetë (8) të Kuvendit të Komunës së Junikut, me datë:
31.08.2023, duke filluar në ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhëhoqi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal të Junikut: z. Shpejtim Gacaferi: i cili në fillim përshëndeti, Kryetarin e komunës së
Junikut z.Ruzhdi Shehu, nënkryetarin e Komunës së Junikut z. Besart Tofaj, drejtorët e drejtorive
komunale, anëtarët të Kuvendit Komunal, zyrtarët Komunal dhe gjithë të pranishmit me pas
konstatoi se mbledhje marin pjesë të 15 anëtarët e kuvendit. Në mbledhje nga drejtorët prezent
ishin: znj.Leunora Shehu-DA, znj.Vjollca Qestaj-DBF, znj, z.Xhavit Velijaj DAKRS, z.Fatos
Shala-DSHMS dhe z.Zenun Shala DUKM

Anëtarët prezent

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK
2. Sadri Krasniqi – Anëtar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anëtare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anëtar, LDK 11. Erleta Qestaj - Anëtare, AAK
4. Mursel Salihaj-Anëtar,LDK 12. Festina Maloku - Anëtare, AAK
5. Ermelinda Llolluni - Anëtare, LDK 13. Lulzim Gacaferi- Anëtar, LVV
6. Lirjeta Shehu - Anëtare, LDK 14. Eliza Pepshi-Anëtare,LVV
7. Leonard Llolluni - Anëtar, AAK 15. Xhemë Tofaj-Anëtar LVV
8. Zenel Maloku - Anëtar, AAK
9. Dervish Bajraktari - Anëtar, AAK
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Rendi i ditës i paraparë

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje,
2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e Qershorit dhe Korrikut

2023,
3. Informatë mbi mbarëvajtjen e procesit të korrje-shirjeve në komunën e Junikut,
4. Nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për ndryshim të Rregullores për

Tatimin në Pronën e Paluajtshme  për vitin 2024,
5. Nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim-ndryshim të Rregullores

për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale për vitin 2024,
6. Informatë lidhur me përgatitjet për vitin e ri shkollor 2023/2024,
7. Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2024/26 të Ministrisë së Financave,
8. Pyetje nga anëtarët e kuvendit.

z.Shpejtim Gacaferi, kërkesë rreth rendit te ditës nuk ka, e qes ne votim rendin e ditës te
propozuar, kush është për? për 15 vota, kundër 0 vota, dhe abstenim 0 vota, konstatoi se rendi i
ditës u miratua.

1. Arsyetimi i mungesave në mbledhje,

z.Shpejtim Gacaferi, mungesa nuk ka te gjithë anëtarët e kuvendit janë prezent ne salle.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e Qershorit dhe Korrikut
2023,

z.Shpejtim Gacaferi, fillimisht po e shqyrtojmë procesverbalin e muajt Korrik-2023 pasi qe ju
kam dërguar me kohë, me pastaj kur ta kemi nga një kopje te procesverbalit te muajit Qershor-
2023 e shqyrtojmë dhe e miratojmë nëse jeni te gjithë dakord.

z.Zenel Maloku, përshëndetje për te gjithë, sa i përket procesverbalit te muajit korrik, nuk jam i
kënaqur me ketë procesverbal sepse ne te nuk janë shkruar fjalët qe janë thanë, kjo nuk është
vërejtja e parë por e shumta herë qe bëjë vërejtje, dhe besoj se ne komune ka persona te aftë qe
munden me e kryer ashtu siç duhet procesverbalin, nuk është mirë qe njeriu qe benë një bisedë
mos te shkruhet, konkretisht fjala është te fjalia e drejtorit ku bëhet fjalë rreth ndërtimit te urës ne
rrugën e fshatit Jasiq, kur është bërë pyetja sa ton beton do të futen ne ketë urë, drejtori është
përgjigjur 310m3 ndërsa ne procesverbal është 342m3, ju ka bërë pyetje për hekur, drejtori është
përgjigjur 28 ton e 900kg, ne procesverbal nuk i kanë shënuar hiq 900kg, dhe sipas meje këto
sene nuk janë të mira, çështja tjetër është me aq sa di se a me ke thënë ti kryesues apo kryetari
me keni thënë se nuk ke nevojë me e vetë kaq fellë, kjo nuk është e shkruar hiq, kjo do duhet te
jetë e shkruar, unë e di se si delegat kam te drejtën te pyes, por nuk kam te drejtën te ofendoj
askënd, andaj kjo do duhej te jete e shënuar ne ketë procesverbal.
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z.Shpejtim Gacaferi, ne procesverbal në esence duhet te ketë përmbajtjen e diskutimit rreth një
pike te rendit te ditës, nuk është e thënë te jete i tere diskutimin , por edhe përkundër kësaj ne çdo
procesverbal e shqyrtojmë dhe e miratojmë ndonjë pa vërejtje por edhe ndonjë me vërejtje.

z.Leonard Llolluni, përshëndetje për te gjithë, fjalët qe i tha z.Zenel Maloku, mua me kujtohen se
ato ashtu kanë qenë, ti kryesues ke ndërhyrë edhe pse nuk ke te drejtë te ndërhysh dhe ke thënë
se nuk ke nevojë te pyetesh aq fellë, dhe kjo fjali është dashur te shkruhet ne procesverbal.

z.Shpejtim Gacaferi, vërejtje tjera nuk ka, e qes ne votim me këto ndryshime qe u ceken nga
z.Zenel Maloku qe procesverbalin e muajt korrik-2023 te miratohet, kush është për? për 10 vota,
kundër 2 vota dhe abstenim 3 vota, konstatoi se procesverbali i muajit korrik-2023 miratohet me
vërejtjet e cekura.

3. Informatë mbi mbarëvajtjen e procesit të korrje-shirjeve në komunën e Junikut,

Informatën e beri z.Besart Tofaj-nënkryetar i Komunës se Junikut, i cili fillimisht i përshëndeti te
gjithë me pas e informoje anëtarët e kuvendi mbi mbarëvajtjen e procesit te korrje-shirjeve ne
Komunën e Junikut.

4. Nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për ndryshim të Rregullores për
Tatimin në Pronën e Paluajtshme  për vitin 2024,

Sqarimin dhe arsyetimin e vendimit për fillimin e procedurave për ndryshim te rregullores për
tatimin ne pronën e paluajtshme për vitin 2024 e beri znj.Vjollca Qestaj, drejtoreshe ne DBF, e
cila fillimisht i përshëndeti te gjithë dhe me pas e sqaroi dhe e arsyetoj para anëtarëve te
kuvendit, nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për ndryshim të rregullores për tatimin
në pronën e paluajtshme  për vitin 2024.

z.Shpejtim Gacaferi, kerkese tjeter nuk ka, e qese ne votim, nxjerrja e vendimit për fillimin e
procedurave për ndryshim të Rregullores për Tatimin në Pronën e Paluajtshme  për vitin 2024,
kush është për? për 15 vota, kundër 0 vota dhe abstenim  0 vota, konstatoi se nxjerrja e vendimit
për fillimin e procedurave për ndryshim të Rregullores për Tatimin në Pronën e Paluajtshme  për
vitin 2024 u miratua.

5. Nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim-ndryshim të
Rregullores për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale për vitin 2024,

Edhe sqarimin dhe arsyetimin e nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim-
ndryshim të Rregullores për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale për vitin 2024, e beri
znj.Vjollca Qestaj drejtoreshe ne DBF.
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z.Leonard Llolluni, a është planifikuar diçka te ndryshohet ne ketë rregullore apo do te mbetet e
njejta.

z.Shpejtim Gacaferi, fillimisht ne sot marrim vendim për fillimin e procedurave me pas Kryetari
formon komision dhe komisioni parasheh a do te ketë ndryshime a jo kjo rregullore dhe me pas
vjen për miratim këtu ne kuvend, dikush tjetër nuk është paraqitur per fjale kështu qe e qes ne
votim, nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim-ndryshim të Rregullores për
taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale për vitin 2024, kush është për? për 15 vota, kundër 0 vota,
dhe abstenim 0 vota, konstatoi se nxjerrja e vendimit për fillimin e procedurave për plotësim-
ndryshim të Rregullores për taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale për vitin 2024, u miratua.

6. Informatë lidhur me përgatitjet për vitin e ri shkollor 2023/2024,

Informatë lidhur me përgatitjen e vitit të ri shkollor 2023/2024 e beri z,Xhavit Velijaj, drejtor në
DAKRS, i cili fillimisht i përshëndeti te gjithë me pas i informoj anëtarët e kuvendit lidhur me
fillimin e vitit te ri shkollore 2023/2024.

z.Leonard Llolluni, unë kam një pyetje, sa është numri i nxënësve qe e kanë regjistruar klasën e
parë, dhe sa për informacion, ne “Dukagjin” ne asnjë librari nuk mundesh ti gjeni te gjitha tekstet
shkollore.

z.Xhavit Velijaj, për ne klasën e parë për momentin i kemi te regjistruar 40 nxënës, por duke
ditur se nuk i respektojnë afatet e parapara ligjore numri i tyre mund edhe te shtohet, mirëpo ne
këto qaste i kemi vetëm 40 nxënës të regjistruar ku i kemi ndarë ne tri paralele, ndërsa sa i përket
furnizimit me libra, ky nuk është problemi i yni, ne gjithmonë e kemi paraqitur si shqetësim
furnizimin me libra ne komune  tone sepse një librari qe merret vetëm me furnizimin me libra ne
komunën tonë nuk kemi, është si miks librari, dhe ne e dimë se ketë radhë do te jetë sfidë për
prindët qe ti furnizojnë fëmijët me libra ketë vit, dhe ne ketë mënyrë është një dështim i
ministrisë për mos furnizimin me libra nxënësit si  vitet tjera.

z.Lulzim Gacaferi, përshëndetje për te gjithë, unë desha te ndërlidhem me ndërtimin e objektit te
ri te shkollës qe është ende duke u ndërtuar, ju thatë se ka shumë punë pa kryer, dhe unë po dua
te di se a ekziston një afat kohor për përfundimin e te gjithave punimeve qe janë te parapara me
kontratë, sa keni mare masa ju si komunë te operatori ekonomik qe punimet te kryhen me kohë,
dua te ndërlidhem edhe me atë qe the furnizimi me libra është dështim i ministrisë, ajo nuk
qëndron, ministria e ka ndalë një te keqe, siç dihet ministritë e kaluara për një nxënës për ta
pajisur me libra kanë paguar 328€, ndërsa qeveria ka ndalë ketë të keqe qe taksat e taksapaguesit
tanë mos te shkojnë ne adresë te gabuar, thatë po ashtu se e keni siguruar lënden djegëse për
dimër, ku e keni siguruar dhe kur do te vije ajo lënda djegëse?

z.Ruzhdi Shehu, përshëndetje për te gjithë, desha te përgjigjem sepse kame informatë te saktë,
është e vërtetë qe furnizimi me libra do të behet, aplikimi duhet te bëhet nga ana e prindërve ne
platformën e-Kosova, dhe nuk do te ketë as një pengesë qe furnizimi të bëhet me kohë, ndërsa sa
i përket objektit te ri te shkollës, ka një kontratë qe është e lidhur mes operatorit ekonomik dhe
Ministrisë se Arsimit, kontrata është zgjatur prap për shkak te problemeve te implementimit, dhe



5

se unë mendoj se deri ne fund te shtatorit do te kryhen te gjitha punët dhe objekti i ri i shkollës
do te jetë në disponim te vijimit te mësimit, ndërsa sa i përket furnizimit ne lënde djegëse, ne
kemi një kontratë dhe furnizimi me ketë lendë do të bëhet me kohë.

z.Xhavit Velijaj, furnizimi me lëndë djegëse dru është kryer për Gjimnaz, ndërsa sa i përket
furnizimit me “pelet” për shkollën fillore ne kemi berë një kërkesë qe te kemi furnizim edhe për
objektin e ri te shkollës dhe kjo është ne procedura te prokurimit dhe besoj se furnizimi do të
bëhet me kohë.

z.Leonard Llolluni, desha te di nga drejtori, se ne sa paralele do ti ndaje nxënësit e klasës se parë.

z.Xhavit Velijaj, do ti ndajmë ne tri paralele.

z.Zenel Maloku, desha te di se mosha e pranimit ne klasën e parë a është nga gjashte vjeç , shtatë
vjeq apo si, a ka moshë te caktuar qe me sa vjeç duhet te pranohen ne klasën e parë? Dhe çështja
tjetër është, ne raportin e fundit qe keni bere keni thënë se nota mesatare ka dale 3.8 apo 4.0 nuk
e di, por unë kisha thënë qe ketë vit bashkërisht te angazhohemi edhe me profesor qe nota
mesatare te behet 5.00.

z.Xhavit Velijaj, sa i përket moshës se pranimit ne klasën e parë është e rregulluar, për
parashkollorë është nga 5-6 vjeç, ndërsa për klasën e parë është nga 6-7 vjeç.

znj.Rajmonda Krasniqi. Përshëndetje për te gjithë, unë desha te pyes se a fillon mësimi zyrtarisht
nesër e Premte datë 01.09.2023? sepse po jemi ne dilema se ne ora 10, apo 11 .

z.Xhavit Velijaj, nuk ka dilema kjo çështje është e vendosur ne bazë te udhëzimit administrativ
dhe ky vit shkollorë fillon me 1 shtator 2023.

7. Informatë lidhur me Qarkoren Buxhetore 2024/26 të Ministrisë së Financave,

Informatën e dha z.Arten Hamza zyrtarë i Lartë për Buxhet ne DBF, i cili fillimisht i përshëndeti
te gjithë dhe me pas e informoj anëtarët e kuvendit mbi qarkoren buxhetores 2024/2026.

8. Pyetje nga anëtarët e Kuvendit

z.Lulzim Gacaferi, desha te beje pyetje rreth lumit “Erenik”, ju e dini se ne ndërtimin e shtratit te
lumit “Erenik” është investuar shume para, dhe gjendja momentale e këtij shtrati është
katastrofale, dhe desha të di nga drejtori për kadastër dhe urbanizëm se a keni punuar ne atë
drejtim qe shtrati i lumit “Erenik” te rinovohet, a keni mare masa ndaj atyre, te cilët kanë qenë te
caktuar nga ish pushteti i kaluar për inspektimin e punimeve, punime këto që kanë qenë te
përgjysmuara, dhe kur do te rinovohet dhe te punohet shtrati i lumit “Erenik”.

z.Zenun Shala, përshëndetje për te gjithë, ne jemi ne proces e sipër te përgatitjes projektin dhe se
shpejti do te dele ne prokurim për tenderim ne gjatësi 4km, ndërsa sa i përket punëve qe janë
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kryer nuk kemi mare kurrfarë masash administrative, vërshimet e fundit e kanë dëmtuar shumë
shtratin e lumit Erenik dhe vlerësimi i këtyre dëmeve është deri ne 350000€ , me çka e kemi
informuar edhe ministrinë e infrastrukturës për këto dëme.

z.Lulzim Gacaferi, drejtor thatë se nuk keni marë masa ndaj atyre që kanë inspektuar punët gjatë
ndërtimit të shtratit te lumit Erenik, duhet ta dini drejtor se ne dhe ju marim pagë nga
taksapaguesit e këtij shteti dhe e keni për obligim qe te mereni me këta persona qe pushteti i
kaluar i ka zgjedhur te bejen inspektimin e këtyre punëve e qe sipas informatave nuk kanë qene
te profesionit te duhur qe te bijën inspektime dhe për ketë arsye kemi një gjendje te tille çfarë
është sot te shtratit te lumit erenik.

z.Leonard Llolluni, unë kame pyetje për drejtorin e shëndetësisë z.Fatos Shala, para tri jave ka
ndodhur një aksident i vogël ne Junik afër lokacionit "Livadhi i Madh" ku vajzat e z. Gëzim
Krasniqi kanë pësuar aksident me motorr, fatmirësisht jo me fatalitet, mirëpo sipas asaj qe prindi
me ka informuar, ai ka thirrë ne QKMF,  dhe i kanë thënë se ne nuk kemi me çka me ardhur atje,
përkundër kësaj ai i ka sjelle vet ne QKMF, vajzat dhe kur i ka sjelle ne QKMF i kanë thënë,
masi i ke pruar vet deri këtu qoje vete për Deçan apo për ne Pejë, ky është një gjest jo i mirë dhe
nuk guxon te ndodhë.

z.Fatos Shala, përshëndetje per te gjithë, unë informatë prej prindit te vajzave nuk kam pasur, por
kam pasur nje informatë nga një mik i këtij prindi për ketë ngjarje, rasti ka ndodhur me datën
10.08.2023 ne ora 14:17 minuta, dhe unë menjëherë e kam informuar dr.Ali Kuçin, i cili
përkundër se ishte ne pushim vjetor i ka thirru shoferët e auto ambulancës qe te jenë te gatshëm,
dr.Alisë i kanë propozuar qe te shkoje deri ne Jasiq dhe nga aty ti bart me autoambulancë
pacientët, mirepor dr.Alia eshte një profesionist i madh dhe për mos me i maltretuar pacientët
nga një makine ne një makine tjetër, kjo ka qenë ndërsa sa i përket asaj pjese jo qoj vete për
Deçan apo Pejë, për ketë pjese nuk kam informatë.

z.Leonard Llolluni, unë nuk dua te futem me fellë sepse prindi i ka inxhizimet se me ke ka
biseduar por ajo çka po dua është qe te merni masa dhe te mos na ndodhin me kësi rastesh.

z.Zenel Maloku, unë pyetje nuk kam por kam një ankesë rrethe komunës dhe QKMF_se, i kemi
pasur dy raste qe kanë ndodhur ne bjeshkë qe është dashur te shkojnë mjeket por nuk kanë pasur
me çka te shkojnë, e kam cekur ne ketë sallë te kuvendit qe QKMF_ja ta mere nje automjet te
Komunës qe është i përshtatshme për rrugët malore dhe te bjeshkës dhe ta ketë ne dispozicion ter
kohen, ne jemi dëshmitar se kemi për ditë persona qe shkojnë për bjeshkë dhe mund te kemi prap
raste te tilla por qe te jenë me afër çdo rasti QKMF duhet ta ketë një auto veturë te këtillë, kjo
ishte edhe ankesë por njëkohësisht është si kërkesë qe QKMF_ja ta ketë një automjet te tillë,
çështja tjetër është për tu përgëzuar komuna i ka vendosur dy shenja komunikacioni te xhamija,
me erdhe mirë kur i pashë por ne anën tjetër u zhgënjeva se pse nuk i keni vendosur edhe ne
pjesët tjera, a nuk keni para apo çka është ne pyetje.

z.Xheme Tofaj, përshëndetje për te gjithë, ne lagjen Gacafer, me herët ka pasur "Polic të
Vdekur" për ngadalësimin e shpejtësisë, ato tash mo i ka hekur dikush, a keni informatë se kush i
ka hequr dhe a do te merni masa qe ti rivendosni sepse ne atë pjesë shoferët po i ngasin me
shpejtësi të lartë automjetet dhe po paraqesin rrezik për banorët e kësaj lagje.
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z.Ruzhdi Shehu, policia do të jetë ne vëzhgime edhe ne atë lagje, tash i kanë shtuar kapacitete
dhe se besoje se do ta vëzhgojnë lagjen Gacafer edhe me shume, ndërsa sa i përket rivendosen e
ketyre "policeve te vdekur" nuk kemi parapare qe ti ri vendosim.

znj.Rajmonda Krasniqi, pata një kërkesë për drejtorin e shërbimeve por ai nuk është prezent
kshtu qe po ju drejtona juve kryetar, te rruga afër shtëpisë se z.Ismet Hebibi ne trotuar është një
grope e hapur, por e mbuluar nga bari, dhe unë dje isha me djalë duke ecur ne atë pjese po te mos
isha unë afër djalit d te binte ne atë gropë se ishte kogja e thellë, unë kisha kërkuar qe ta shikoni
dhe te merrni masa para se dikush ta pëson ndonjë lëndim.

z.Lulzim Gacaferi, edhe unë pata pyetje për drejtorin e shërbimeve por ai nuk është këtu , kështu
qe po i drejtohem kryetarit, a i keni vërejtur shume rrugë nëpër komunën e Junikut janë te
ngushtuara nga shkurret ne te dy pjesët e rrugës, dhe kanë pamundësuar shndërrimin e dy
automjeteve, këto rruge janë rruge lokale a keni paraparë qe këto rrugë te i mirëmbani, ndërsa
çështja tjetër është, ne trotuari nga qendra për ne lagjen “Krasniq”, ka shtylla elektrike mu ne
mese te trotuarit, dhe unë kërkojë qe ti shikoni mundësit qe ato shtylla te largohen nga trotuari
dhe te vendosen diku tjetër.

z.Ruzhdi Shehu, ne jemi duke e dizajnuar një projekt për qendrën, ku ne te janë te parapara te
gjitha detajet, qofte për trotuaret, ndriçimit te gjitha, dhe si projekt është ne përfundim e sipër,
tash po presim me gjete edhe fonde dhe me be kontraktimin. çështje tjetër ka te beje me
autoambulancën, a i keni bere servisim këtij autoambulancës, nëse i keni bere është diçka shume
e mire por ajo çka mua po me intereson eshte , shoferi qe nga atë autoambulance a ka kryer
trajnim sepse ajo është autoambulance dhe automjet privat, drejtor sa keni punuar qe QKMF_ja
te jete funksionale 24 ore, per aparaturën rëntgen e kemi diskutuar ne ketë kuvend me dhjeta
here, kur do te jete funksional, por nese nuk mundeni ta bëni funksional, a keni parapare qe atë
aparature ta shitni qe ta mere ndonje kompani, qe mjetet ka kjo shitje ti marim dhe ti vendosim
ne ndonjë sektor tjetër ku eshte nevoja.

z.Fatos Shala, sa i përket autoambulancës ajo është servisuar, është servisuar komplet me gjithë
goma, para dy apo tri jave, tani është ne gjendje shumë te mirë, kemi nevojë prap te një
autoambulance por edhe te shoferave, dhe ne me herët kemi hapur konkurs për pranimin e
shoferit te ri dhe ne kushtet e kërkuar për pranim nuk ka patur kushte tjera përpos ta ketë
patentën per kategorinë b e caktuar, pyetje rreth ndihmës se parë dhe dokumentet tjera si çdo
punëtor qe rekrutohet, ndërsa sa i përket funksionimit te QKMF_se 24 ore, çështja tash është ne
prokurim dhe prokurimi ka afatet e veta kështu qe ne jemi duke pritur.

z.Leonard Llolluni, sa i përket QKMF_se ka shume ankesa, por unë do e them atë qe mua vete
me ka ndodhur me djalin ti qe është njëvjeçar dhe kam pasur për ta vaksinuar, dhe kur kam
shkuar aty me kanë thënë se mjekja nuk është dhe ka shkuar ne pushim dhe nuk ka zëvendësim,
drejtori duhet te planifikoj se kur dikush prej stafit është ne pushim duhet ti zëvendësoj, ndërsa
sa i përket vendosjes se shenjave te komunikacionit, keni vendosur stop aty te rruga e shtëpisë
time, mire qe e keni vendosur nuk jam kundër por ne një rrugë me poshtë e qe ka kyçje me te
rrezikshme ne rrugën kryesore nuk keni vendosur asnjë shenje.
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z.Fatos Shala, orarin eQKMF_se e bene drejtori i QKMF_se, e sa i përket vaksinimit, kam
informata nga stafi se stafi i QKMF_se i thrrasin prindit qe ti bine fëmijët e tyre për vaksinim,
por sipas kësaj qe thua rasti është ma ndryshe dhe do ta hulumtoj.

z.Dervish Bajraktari, përshëndetje për te gjithë, unë pata një pyetje lidhur me rrugën e re qe ka
përfunduar dhe qe ishe investimi me  madhe ne shume prej 140000€, rruga “Bajraktar-Gaxherr”,
dhe menjëherë pas një jave kemi një prerje te asfalltit, a e ka njoftuar ai person komune për
prerje te asfalltit, a ka marë leje nga komuna, a ka mundur qe ky kanal te ndërtohet para se te
behet asfalltimi, për mua kjo është diçka e keqe sepse sapo e përfunduam një rruge filloj prerja.

z.Lulzim Gacaferi, desha te pyes lidhur me ndërtimin e pjerrinës(urës për persona me nevoja të
veçanta) qe është duke u ndërtuar këtu ne oborrin e objektit te komunës, a ju ka ra ne sy ky
ndërtim qe ishte duke e çoroditur ter vendin, e kishte shëmtuar komunën e Junikut, dhe ky
ndërtim është për te ardhur me te vërtetë keq, kush është mbikëqyrës i këtyre punimeve dhe kush
e mere përgjegjësinë për këto punime, unë kërkojë nga ju qe operatorit ekonomik qe është duke
bere këto ndërtime ti ndërpriten punimet.

z.Zenun Shala, ky është investim i BE_se, ata e kanë berë përzgjedhësin e operatortit ekonomik,
ata e kanë ne mbikëqyrje ketë projekt, e janë ka qen qe ti hapim dyer dhe ta pranojmë ketë
projekt, dhe ne kur e kemi parë se si është duke u kryer këto ndërtime e kemi ndërprerë punën, e
kemi njoftuar punëkryesin dhe menagjerin e projektit se janë ndalë dhe nuk mundet te vazhdohet
kështu siç janë duke punuar.

z.Zenel Maloku, desha te pyes lidhur me emërtimin e rrugëve, emërtimi i rrugëve siç e dimë ka
përfunduar por me intereson te di se kur do ti vendosni tabela me emra te rrugëve.

z.Ruzhdi Shehu, shenjezimi i emërimit te rrugëve është ne proces, te dhënat se si janë te
emërtuar rrugët i kanë marre dhe po presim qe me ardhur me i vendos ato tabela, edhe kjo do të
financohet nga fondi i BE_se dhe besoj se shumë shpejtë do te fillojnë me ketë projekt jo vetëm
tek n por ne te gjitha komunat ku nuk ka përfunduar shenjëzimi i emërtimit te rrugëve.

z.Lulzim Gacaferi, kulla qe është ndërtuar ne “Moronicë”, ne e dimë se ende nuk ka përfunduar
dhe po dua te di se ku qëndron problemi se per se nuk ka përfunduar, dhe ekziston kontrate qe
tregon afatin se kur do te përfundon ky ndërtim, po ashtu për objektin valavica qe gjendet afër
shtratit lumit erenik, ne e dime se me pare e kane pasur ne shfrytëzime disa persona si shisha
bare, po me intereson te di se tani çfare funksioni ka ky objekt dhe çka parashihni te bëni me të,
sepse nëse vazhdoni ta leni kështu ky objekt mund te dëmtohet dhe ky objekt ka kushtuar për
mbi 120000€.

z.Ruzhdi Shehu, objektin e valavices mendojmë ta japim për aktivitet te grave, për nevoja
kulturore, trashëgimie, dhe jemi duke pritur se a po shprehin interesim dikush, ndërsa për kullën
ne moronice, ju e dini se për te përfunduar duhet buxhet shtesë dhe jemi me shprese dhe kemi
bere kërkesë ne ministrit e linjës, ne mënyrë qe ta përfundojmë ketë objekt, për momentin jemi
duke e ndertuar nje kanalizim te ujërave te zeza.
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z.Leonard Llolluni, deshat ta pyes kryetarin se a ka drejtor qe i ka sjellur komunës se Junikut një
donacion? Nese ka kush është dhe cilin projekt e ka sjellë.

z.Ruzhdi Shehu, po ka, por për momentin nuk i kam projektet përpara qe te di saktësisht por po
ka, dhe se ne mbledhjen e radhës mundem te informoj.

z.Xhavit Velijaj, sa i përket donacionit te sjellur nga drejtorive, e kemi ndërtimin e çerdhes për
fëmijë qe është donacion dhe është në proces te ndërtimit.

z.Lulzim Gacaferi, kur do te behet zërimi i asamblesë komunale në Junik kryesues? a ju ke
drejtuar zyres se kryetarit apo drejtorisë se Administratës me shkrim, është i vetmi kuvend
komunal ne Republikën e Kosovës pa zërim.

z.Shpejtim Gacaferi, pse duhet unë me be zërimin e asamblesë, edhe ketë sallë siç e menaxhon
edhe terë objektin e komunës e menaxhon drejtoria e administratës, dhe kjo nuk është çështje
kryesuesit te kuvendit te Junikut, meqë jemi ne fund te mbledhjes, na ka mbetur ta shqyrtojmë
edhe procesverbalin e muajt Qershor-2023, nëse nuk ka dikush ndonjë vërejtje atëherë kush është
për? për 15 vota, kundër 0 vota dhe abstenim 0 vota, konstatoj se procesverbali i muajt Qershor
2023 u miratua. me kaq e shpalli te mbyllur mbledhjen e korrikut 2023.

Procesmbajtësi: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Esat Hoxha z. Shpejtim Gacaferi

_______________ __________________
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I. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PËR K.K – JUNIK

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) që po e paraqesim këtu është një dokument i cili miratohet
çdo vit nga Kuvendi Komunal. Ky dokument ofron një analizë të hollësishme të të hyrave dhe
shpenzimeve të komunës. Grantit qeveritar dhe të hyrave vetanake. Shpenzimet janë planifikuar
ashtu që të pasqyrojnë prioritetet strategjike për zhvillimin e vazhdueshëm të komunës. KAB siguron
një mekanizëm të dobishëm përmes të cilit prioritetet e identifikuara në dokumentet strategjike të
komunës mund të integrohen më mirë në procesin e buxhetit.
Hartimi i KAB-it 2024-2026 është një kërkesë obligative dhe kërkohet përmes Qarkores Buxhetore
2024/01 për Komunat, lëshuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve.
Ne kemi shqyrtuar KAB-in në kuptim të planifikimit afatmesëm. Karakteristikat më kryesore të tij
janë si në vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;
- Strategjinë zhvillimore komunale;
- Totalet e vlerësuara të të hyrave nga të gjitha burimet e financim;
- Caqet totale për shpenzime në programe dhe nën-programe ;
- Vlerësimet e mbështetjes së pritur të donatorëve

Prandaj procesin që kemi ndjekur ne është si në vijim:

- Rishikimi i politikave të të hyrave dhe identifikimi i të hyrave
- Paraqitja e prioriteteve strategjike dhe rezultateve të pritura
- Rishikimi i ndërlidhjes së buxhetit të kaluar me prioritete dhe rezultatet e arritura.
- Planifikimi i buxhetit për periudhë afatmesme për të punuar drejt arritjes së prioriteteve

strategjike
- Zhvillimi i indikatorëve dhe caqeve për të matur progresin drejt prioriteteve strategjike dhe

rezultateve

KAB paraqet prioritetet komunale të shpërndarjes së mjeteve për periudhën 2024-2026.

Korniza afatmesme buxhetore komunale e Komunës se Junikut është pjesë përbërëse e Kornizës
afatmesme të shpenzimeve (KASH) të Kosovës, e cila është ndërtuar në përputhje me procedurat
buxhetore 2024/2026 të dhëna nga MFPT përmes qarkores buxhetore 2024/01 .
Korniza afatmesme buxhetore ( KAB ) komunale paraqet një mjet të procesit të zhvillimit të buxhetit
që bënë ndërlidhjen e resurseve në dispozicion me prioritetet e komunës, duke u bazuar në
qëndrueshmërinë e programeve komunale gjatë periudhës së ardhshme 3 vjeçare. Me KAB –
Komunal do të paraqiten shpjegimet e politikave – prioriteteve të tanishme dhe afatmesme të Junikut
si dhe projeksionet lidhur me mënyrën me të cilën buxheti i Komunës do të përmbush projektet me
prioritet që do të përcaktohen sipas buxhetit për vitet 2024 – 2026, gjithnjë duke u bazuar në :
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1. Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal
2. Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit
3. Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale dhe
4. Ligjin për Kufijtë Administrativ Komunal

II. OBJEKTIVAT E KORNIZËS AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me kornizën afatmesme buxhetore 2024–2026 të Komunës së Junikut synohen të arrihen këto
objektiva:

 Zhvilloj, promovoj dhe rigjeneroj infrastrukturën lokale;
 Përmirësoj ambientin për të jetuar;
 Përmirësoj sigurinë dhe shëndetin e komunitetit;
 Zhvilloj sferën e shëndetësisë, arsimit, kulturës dhe  sportit;
 Ofroj mjete për nevojtarët dhe të dëmtuarit;
 Përkrah dhe zhvilloj biznesin dhe aftësitë individuale të talenteve etj.

III. Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makroekonomike

Komuna nuk udhëheqë drejtpërdrejtë politikën makroekonomike (kjo është kompetencë e qeverisë
qendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunës është në përputhje me kornizën
makroekonomike të Kosovës dhe sipas dokumenteve të Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH)
2024-2026 të përpiluar nga Qeveria e Kosovës.
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Parashikimi i të hyrave komunale

Të hyrat komunale të Komunës sonë realizohen në bazë të Rregullores mbi Taksat, Ngarkesat dhe
Gjobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin në Pronë si dhe dispozitave tjera ligjore të cilat përcaktojnë
llojet e ndryshme të të hyrave komunale me të cilat komuna ka të drejtë të caktoj dhe inkasoj të hyra, siç
janë licencat e bizneseve dhe të hyrat tjera vetanake komunale.
Bazën e të hyrave komunale e përbëjnë Tatimi në pronë të cilat të hyra duhet shpenzuar ekskluzivisht
në sferën e projekteve për investime kapitale në infrastrukturën rrugore, ujësjellës, kanalizim etj.

Tabela 1. Parashikimi i të hyrave buxhetore komunale

Burimet e te hyrave 2023
Buxheti

2024 2025 2026

Projeksioni
1 Gjithsej grantet ndërqeveritare 1,718,016 1,991,780 2,098,768 2,202,666

2 Gjithsej te hyrat vetanake te komunës 159,330 208,056 216,073 227,996

2.1 Te hyrat nga shërbimet kadastrave 13,111 16,001 16,028 16,157
2.2 Te hyrat nga urbanizmi 8,200 16,000 17,000 18,500
2.3 Te hyrat nga administrata 7,200 8,000 8,500 9,000
2.4 Te hyrat nga lejet për ush.vepr. bizneseve 10,300 15,000 15,800 16,300
2.5 Te hyrat nga tatimi ne pronë 71,537 104,589 107,980 114,520
2.6 Të hyrat nga tatimi ne tokë 30,482 22,916 23,515 24,669
2.7 Regjistrimi i Automjeteve 6,300 8,000 8,200 8,300
2.8 Te hyrat nga shëndetësia 6,900 8,000 8,500 9,000
2.9 Te hyrat nga shërbimet e inspektimit 4,200 5,000 5,500 6,000
2.10 Të hyrat tjera 1,100 4,550 5,050 5,550

TOTALI 1,877,346 2,199,836 2,314,841 2,430,662
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Tabela 2. Vlerësimet e hershme të buxhetit 2024
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Zyra e Kryetarit 76.3 7.7 0.2 52 84.9 9.3 0.2 52 85.2 9.3 0.2 55 85.6 9.3 0.2 60
K. Komunal 59.4 4.0 148.7 4.0 148.7 4.0 148.8 4.0
D. per planifikim
urban, Gjeodezi dhe
kadaster 49.5 17.8 190 62.2 16.9 188 62.4 19.2 255 62.7 23.1 275

D. per Administratë
të përgjithshme 85.7 47.1 7.2 35 100.9 43.3 7.2 15 101.3 43.3 7.2 15 101.7 43.4 7.2 15
D. Buxhet  dhe
Financave 63.9 7.9 0.1 76.4 8.2 0.1 76.7 8.2 0.1 77.0 8.2 0.1

D. Ekon ,Bujqesi ,
pylltari dhe turizem 52.8 10.0 0.4 80 64.8 10.0 0.4 80 65.1 10.0 0.4 100 65.3 10.0 0.4 125
D. Sherbimeve
Publike 53.9 38.8 13.6 55 71.8 35.8 13.9 55 72.0 39.8 14.6 55 72.3 48.8 15.3 85
D. e Arsimit 35.5 4.5 41.3 4.5 41.5 4.5 41.6 4.5
D. e Shendetsise 17.5 2.9 21.2 3.2 21.3 3.2 21.4 3.2
ZKK 6.9 7.7 7.7 7.7

TOTALI: 501.4 140.7 21.4 52 360 680 135.2 21.7 52 338 681.99 141 22.4 55 425 684.06 155 23.1 60 500
Arsimi fillor 301.8 39.5 5.0 10 380.9 39.5 5.0 10 382.2 39.5 5.0 10 383.5 39.5 5.0 10
Arsimi I mesem 122.2 17.1 3.6 143.3 17.1 3.6 143.9 17.1 3.6 144.5 17.1 3.6
QKMF 234.2 37.6 5.7 10 288.5 52.5 6.2 10 289.5 55.5 6.2 20 290.5 57.5 6.2 35
Mirqenia Sociale 11.4 1.8 2.0 11.9 2.4 2.0 12.0 2.4 2.0 12.0 2.4 2.0
SUB TOTALI 1170.9 236.7 37.7 52 380 1505 246.7 38.5 52 358 1509.6 256 39.2 55 455 1514.7 271 39.9 60 545

BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK

Vlerësimi i hershëm Viti 2 (2025)

1,877 2,200 2,315

Vlerësimi i hershëm Viti 3 (2026)

VITI 2026 (000 EURO)
2,431

SPECIFIKACION

VITI 2023 (000 EURO) VITI 2024 (000 EURO) VITI 2025 (000 EURO)

Emri i
Drejtorisë/Program

it ‘000 euro

Viti buxhetor ( 2023) Vlerësimi i hershëm Viti 1 (2024)



6

IV. Vlerësimet e hershme të programeve buxhetore

Me vlerësimet e hershme të shpenzimeve buxhetore përfshihen kornizat e shpenzimeve të secilit
program buxhetor duke u bazuar në burimet e të hyrave dhe duke u modifikuar vetëm nga treguesit
makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pas për bazë buxhetin e aprovuar për vitin 2023.
Kjo kornizë paraqet parashikimin 3 vjeçar të shpenzimeve të përgjithshme komunale. Të hyrat komunale
janë paraqitur me një trend rritës për vitin 2024 gjithashtu edhe për dy vitet tjera pasuese me një trend të
rritjes për çdo vjet.
Grandet qeveritare kanë rritje për vitin 2024 gjithashtu me një trend te rritjes ne vitet pasuese të cilat më
pastaj do të inkorporohen në vlerësimet pasuese të shpenzimeve buxhetore sipas qarkoreve Buxhetore
dhe limiteve të buxhetit të cilat do të përcaktohen nga Komisioni i grandeve të MFPT.

Projeksionet e shpenzimeve të buxhetit komunal

Më datën 15.05.2023 kanë arritur limitet e para buxhetore për komunat për periudhën 2024/2026. Granti
fillestar i Qeverisë për Komunën e Junikut është si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestare sipas qarkores buxhetore 2024/01

Limiti fillestar Granti i
Arsimit

Granti i
Shëndetësisë

Granti i
Përgjithshëm

Gjithsej granti
Komunal

2024-Kufijtë e financimit 544,726 343,227 1,103,827 1,991,780
2025-Parashikimet 561,067.83 360,289 1,177,312 2,098,768
2026-Parashikimet 577,900 378,408 1,246,358 2,202,666

Tabela nr.4. Projeksioni i të hyrave Buxhetore nga granti i përgjithshëm dhe të hyrat vetanake
2024/2026 të Komunës së Junikut

K. K. Junik Buxheti - 2024 Buxheti – 2025 Buxheti – 2026
Të hyrat nga granti

qeveritar 1,991,780 2,098,768 2,202,666
Të hyrat vetanake 208,056 216,073 227,996

TOTALI 2,199,836 2,314,841 2,430,662
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Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2024/2026 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik Buxheti - 2024 Buxheti - 2025 Buxheti – 2026
Paga dhe mëditje 1,504,676 1,509,642 1,514,688

Mallra dhe shërbime 246,660 255,999 271,074
Shpenzime komunale 38,500 39,200 39,900

Subvencione 52,000 55,000 60,000
Investime kapitale 358,000 455,000 545,000

TOTALI 2,199,836 2,314,841 2,430,662

Burimet e financimit
Granti i Qeverisë 1,991,780 2,098,768 2,202,666
Të hyrat vetanake 208,056 216,073 227,996

TOTALI 2,199,836 2,314,841 2,430,662

Më datën 16.08.2023 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2024/02 për Komuna në të cilën janë të
specifikuara struktura e shpenzimeve sipas Kategorive ekonomike për vitin 2024 dhe parashikimet për
2025-2026. Sipas kësaj Qarkoreje Buxhetore Buxheti total i Komunës së Junikut është i njëjtë me
qarkoren e parë në shumë prej 2,199,836.00€. Struktura e shpenzimeve për Komunën e Junikut sipas
Qarkores 2024/02 është:

- Paga dhe mëditje 1,445,893.00
- Mallra dhe Shërbime 246,660.00
- Shpenzime Komunale 38,500.00
- Subvencione dhe transfere 62,000.00
- Shpenzime Kapitale 406,784.00

Totali 2,199,836.00

Tabela nr. 6. Korniza afatmesme buxhetore 2024/2026 sipas Qarkores 2024/02

K. K. Junik Buxheti – 2024 Buxheti - 2025 Buxheti – 2026
Paga dhe mëditje 1,445,893 1,450,230 1,454,581

Mallra dhe shërbime 246,660 249,867 256,613
Shpenzime komunale 38,500 41,311 43,996

Subvencione 62,000 67,580 71,635
Investime kapitale 406,784 505,854 603,837

TOTALI 2,199,836 2,314,841 2,430,662

Burimet e financimit
Granti i Qeverisë 1,991,780 2,098,768 2,202,666
Të hyrat vetanake 208,056 216,073 227,996

TOTALI 2,199,836 2,314,841 2,430.662
*Planifikimi i buxhetit ne kategorinë e pagave nuk është i mjaftueshëm dhe pritet që të ketë minus të theksuar në këtë
kategori pasi që mjetet e ndara në këtë kategori sipas qarkores 2024/02 nuk mjaftojnë për mbulimin e pagave për vitin
2024.
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Në tabelën vijuese pas pranimit te limiteve finale  do te  paraqesim shpërndarjen e buxhetit final
sipas programeve për vitet  2024/2026

Tabela nr. 7. Shpërndarja e shpenzimeve buxhetore për periudhën 2024/2026 pas qarkores së dytë

P
&

M

M
&

S
h

S
hp

en
z.

ko
m

un
al

e

S
ub

ve
nc

io
ne

K
ap

ita
li

P
&

M

M
&

S
h

S
hp

en
z.

ko
m

un
al

e

S
ub

ve
nc

io
ne

K
ap

ita
li

P
&

M

M
&

S
h

S
hp

en
z.

ko
m

un
al

e

S
ub

ve
nc

io
ne

K
ap

ita
li

Zyra e Kryetarit 85.4 9.3 0.2 62 85.7 9.3 0.2 67.58 85.9 9.3 0.2 71.64
K. Komunal 134.8 4.0 135.2 4.0 135.6 4.0
D. per planifikim
urban, Gjeodezi dhe
kadaster 53.6 16.9 159.33 53.8 19.2 50 53.9 23.1 45

D. per Administratë
të përgjithshme 99.2 43.3 7.2 13 99.5 38.3 7.7 99.8 38.3 7.7 0
D. Buxhet  dhe
Financave 66.1 8.2 0.1 66.3 8.2 0.1 66.5 8.2 0.1

D. Ekon ,Bujqesi ,
pylltari dhe turizem 63.5 10.0 0.4 129.46 63.7 10.0 0.4 87.764 63.9 10.0 0.4 163.84
D. Sherbimeve
Publike 54.5 35.8 13.9 85 54.7 38.7 16.2 213.09 54.8 39.4 17.4 260
D. e Arsimit 35.8 4.5 35.9 4.5 36.0 4.5
D. e Shendetsise 22.3 3.2 22.3 3.2 22.4 3.2
ZKK 8.0 8.1 8.1

TOTALI: 623.24 135.16 21.7 62 386.78 625.103 135.367 24.511 67.58 350.85 626.97 140.11 25.746 71.64 468.84
Arsimi fillor 373.1 39.5 5.0 10 374.2 39.5 5.0 100 375.4 39.5 5.6 100
Arsimi I mesem 144.3 17.1 3.6 144.7 17.1 3.6 145.1 17.1 3.6
QKMF 292.7 52.5 6.2 10 293.6 55.5 6.2 55 294.5 57.5 7.1 35
Mirqenia Sociale 12.5 2.4 2.0 12.6 2.4 2.0 12.6 2.4 2.0
SUB TOTALI 1445.9 246.66 38.5 62 406.78 1450.2 249.867 41.311 67.58 505.85 1454.6 256.61 43.996 71.64 604

BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK VITI 2025 (000 EURO)

Emri i
Drejtorisë/Program

it ‘000 euro

Vlerësimi i hershëm Viti 1 ( 2024 ) Vlerësimi i hershëm Viti 2 ( 2025 )

2,200 2,315

Vlerësimi i hershëm Viti 3 ( 2026 )

VITI 2026 (000 EURO)
2,431

SPECIFIKACION

VITI 2024 (000 EURO)
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Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata e misionit dhe
qëllimeve

ZYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e misionit: Kryetari i komunës, përfaqëson komunën dhe vepron në emër të saj,
udhëheq ekzekutivin e komunës dhe administratën dhe mbikëqyrë administrimin financiar të
komunës duke ushtruar të gjitha kompetencat, të cilat nuk i jepen në mënyrë eksplicite Kuvendit të
Komunës apo komiteteve të tij; ekzekuton aktet e Kuvendit të Komunës, organizon punën dhe
drejton politikën e komunës; emëron dhe shkarkon zëvendësit dhe drejtorët e drejtorive;
propozon rregullore apo akte të tjera për miratim në Kuvendin e Komunës; propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative e investuese, propozon Buxhetin komunal vjetor për
miratim në Kuvendin e Komunës dhe ekzekuton buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit të
Komunës për situatën ekonomiko - financiare dhe për zbatimin e planeve investuese të Komunës;
si dhe ndërmerr aktivitetet e tjera që i caktohen me statut, rregullore komunale apo akte të tjera
ligjore dhe nën ligjore të cilat janë në fuqi.
Përgatitë të gjitha materialet për mbledhjet e Kuvendit të Komunës, komiteteve etj. Gjithnjë me
qëllim të arritjes të një qeverisje sa më të mirë, koordinon punën me të gjitha drejtoritë etj. Ofron
çasje në dokumente zyrtare në mënyrë të arritjes së një transparence sa më të madhe në punë, etj.

Deklarata e qëllimit: Qëllimi primar është që të gjitha kompetencat e Komunës të rregulluara me
Ligjin për Vetëqeverisje Lokale dhe Statutin e Komunës të zbatohen në përpikëri në mënyrë që
misioni i Komunës të shënoj shkallën sa më të lartë të performancës duke i realizuar me sukses
qëllimet strategjike komunale.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 85,404.47 85,660.68 85,917.66
2 Mallra dhe shërbime           9,300.00             9,300.00              9,300.00
3 Komunalit 150.00 150.00 150.00
5 Subvencione         62,000.00           67,580.00            71,635.00
6 Kapitalet                     -                        -                        -

TOTALI       156,854.47         162,690.68          167,002.66
Numri I te Punësuarve 8 8 8

Kategoritë buxhetore
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ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Kryesuesi: Shpejtim Gacaferi

Deklarata e misionit: Kuvendi i Komunës është organi më i lartë legjislativ i Komunës, i zgjedhur në
mënyrë të drejtpërdrejtë nga qytetarët në pajtim me Ligjin mbi zgjedhjet lokale.
Kuvendi i Komunës mund të miratoi aktet dhe të ndërmerr masa për zbatimin e tyre brenda fushës së
kompetencave të tyre e që vlejnë brenda territorit të Komunës dhe në përputhje me sistemin kushtetues
dhe ligjor të Republikës së Kosovës, dhe atë: statutin e Komunës; rregulloren e punës; rregulloret
komunale; dhe çdo akt tjetër të nevojshëm apo të duhur për funksionimin e komunës.

Deklarata e qëllimit: Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural, shfrytëzimin e tokës dhe
zhvillimin, zbatimin e rregulloreve të ndërtimit dhe standardeve për kontrollimin e ndërtimit, mbrojtjen e
mjedisit lokal, ofrimin dhe mirëmbajtjen e shërbimeve publike dhe shërbimeve komunale, afirmimin e
arsimit parashkollor, fillor dhe të mesëm; promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të njeriut; ofrimin e për
kujdesit publik shëndetësor, ofrimin e shërbimeve familjare dhe shërbimeve të tjera të mirëqenies sociale;
turizmin, aktivitet kulturore dhe të lira, çdo çështje që nuk është përjashtuar shprehimisht nga kompetenca
e tyre apo që nuk është përcaktuar ndonjë autoritet tjetër.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 134,812.06 135,216.50 135,622.15
2 Mallra dhe shërbime           4,000.00             4,000.00              4,000.00
3 Komunalit                     -                        -                        -
5 Subvencione                     -
6 Kapitalet                     -                        -                        -

TOTALI       138,812.06         139,216.50          139,622.15
Numri I te Punësuarve 15 15 15

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA E ADMINISTRATËS SË PËRGJITHSHME Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata e Vizionit: Ofrimi i shërbimeve efikase dhe të cilësisë së lartë, që u përgjigjen qytetarëve dhe i
përmbushin nevojat e tyre.

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) 8,000 8,500 9,000
2.
3.

TOTALI: 8,000 8,500 9,000

Deklarata e Misionit: Udhëheqë dhe menaxhon me të gjitha çështjet administrative – teknike të drejtorisë
dhe ato të Shërbimit Civil Komunal që bien në këtë kompetencë. Udhëheqë me librat amë, të gjendjes
civile, lëshon certifikata të gjendjes civile, sjellë aktvendime për regjistrime të mëvonshme, përmirësime
dhe ndryshime të emrit e mbiemrit personal, harton aktet normative që bien në kompetencë të drejtorisë,
udhëheq punën e arkivit komunal, zyrën e pritjes, sektorin teknik dhe të mirëmbajtjes, logjistikës,
angazhohet dhe përcjellë punën e bashkëpunimit me vendbanimet dhe fshatrat. Gjithashtu kryen edhe punë
të tjera që janë kompetencë e drejtorisë e që janë të bazuara në ligje, statut të Komunës, rregullore dhe
udhëzime administrative, të cilat janë në fuqi.

Deklarata e Qëllimit: Koordinimi i punës me Drejtoritë Komunale në ofrimin e shërbimeve administrative
për qytetarët e Junikut. Pranimi i lëndëve nga palët dhe procedimi i tyre në zyrat e administratës Komunale,
dhënia e informatave për palët lidhur me kërkesat dhe ankesat e tyre. Pajisja e palëve me kohë dhe në
mënyrë transparente me dokumentacion personal nga librat e amzës. Përgatitja dhe plasimi me kohë në ueb-
faqe të  informatave për ecuritë, të arriturat dhe punën në Administratën Komunale si dhe shërbime të tjera
që janë në kompetencë të drejtorisë në fjalë.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 99,221.42 99,519.06 99,817.64
2 Mallra dhe shërbime         43,300.00           38,341.00            38,341.00
3 Komunalit 7,200.00 7,700.00 7,700.00
5 Subvencione
6 Kapitalet         13,000.00

TOTALI       162,721.42         145,560.06          145,858.64
Numri I te Punësuarve 14 14 14

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA PËR BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Vjollca Qestaj

Deklarata e Vizionit: Drejtoria për Buxhet dhe Financa do të jetë çdo herë e saktë në planifikime, e
besueshme dhe transparente.

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga Tatimi ne pronë 104,589 107,980 114,520
2. Te hyrat nga Tatimi ne tokë 22,916 23,515 24,669
3. Te hyrat nga regjistrimi i automjeteve 8,000 8,200 8,300
4. Te hyrat tjera 2,000 2,000 2,000

TOTALI: 137,505 141,695 149,489

Deklarata e Misionit: Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore të Komunës, i siguron Drejtoritë me
shërbimet e kontabilitetit dhe menaxhimin e shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualitetet e
ndërlidhura me Buxhetin e Komunës. Përgatit raportet për Komitetin për Politikë dhe Financa dhe për
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, përgatitjen dhe prezantimin e Buxhetit,
koordinimin e punëve dhe aktiviteteve të drejtorisë, këshillon zyrtarët komunal për procedurat dhe
rregullat në lidhje me buxhetin. Gjithashtu, në kuadër të Drejtorisë për Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra
e Tatimit në pronë, e cila ka si mision inkasimin e të hyrave nga tatimi në pronë, që dedikohen për
projekte kapitale, që ndikojnë në përmirësimin e jetës së qytetarëve.

Deklarata e Qëllimeve:
a) Planifikimi i saktë dhe efikas i Buxhetit
b) Shpenzimi i Buxhetit në mënyrë racionale dhe në përputhje me ligjet në fuqi
c) Rritja e inkasimit të të hyrave vetanake komunale

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 66,135.53 66,332.14 66,529.33
2 Mallra dhe shërbime           8,200.00             8,200.00              8,200.00
3 Komunalit 100.00 100.00 100.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet                     -                        -                        -

TOTALI         74,435.53           74,632.14            74,829.33
Numri I te Punësuarve 9 9 9

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE  DHE INSPEKSIONI       Drejtori: Demokrat Ganijaj

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga shërbimet e inspektimit 5,000 5,500 6,000
2.
3.

TOTALI: 5,000 5,500 6,000

Deklarata e misionit: Misioni i përgjithshëm i DSHP-së është realizimi i suksesshëm i Planit për
Parandalimin e Emergjencave, reagimin e shpejtë dhe të suksesshëm ndaj emergjencave, intervenime të
suksesshme të Shërbimit të Zjarrfikësve dhe Shpëtimit, rritjen e performansës në Shërbimin e
Zjarrfikësve dhe Shpëtimit, mirëmbajtja e pastërtisë së qytetit, rritjen e performansës në transportit publik
të udhëtarëve, ndriçimin elektrik të qytetit si dhe rritjen e performansës në ndërmarrjet publike për
menaxhimin e rrjetit të ujësjellësit, kanalizimit dhe mbeturinave.

Deklarata e qëllimit: Qëllimi i drejtorisë do të jetë ndërtimi dhe riparimi i rrugëve të qytetit dhe atyre
lokale, ndërtimi i rrjeteve të reja të ujësjellësit, ndërtimi i rrjeteve të reja të kanalizimit të ujërave të zeza,
ndërtimi i parqeve, shesheve dhe sipërfaqeve të gjelbëruara, ndërtimi i rrjeteve të reja të ndriçimit publik.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 54,493.92 54,655.60 54,817.77
2 Mallra dhe shërbime         35,800.00           38,668.00            39,428.00
3 Komunalit 13,850.00 16,161.00 17,396.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet         85,000.00         213,090.00          260,000.00

TOTALI       189,143.92         322,574.60          371,641.77
Numri I te Punësuarve 8 8 8

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK                          Drejtori: Gentiana Tofaj

Deklarata e Vizionit:
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jetë qëllimi kryesor i Drejtorisë për
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marrë parasysh resurset natyrore dhe historinë e qytetit.

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga ushtrimi i veprimtarive te bizneseve 15,000 15,800 16,300
2. Ndërrimi i destinimit te tokës 2,000 2,500 3,000
3.

TOTALI: 17,000 18,300 19,300

Deklarata e Misionit:
Krijimi i kushteve të përshtatshme për zhvillimin e turizmit, zhvillim të bujqësisë, pylltarisë dhe
bletarisë, me qëllim tërheqjen e investitoreve për të krijuar një mjedis të favorshëm për qytetarët e
Komunës së Junikut.

Deklarata e Qëllimeve:
Krijimi i kushteve të përshtatshme për zhvillimin e turizmit, zhvillim të bujqësisë, pylltarisë dhe
bletarisë, me qëllim tërheqjen e investitoreve për të krijuar një mjedis të favorshëm për qytetarët e
Komunës së Junikut.
Projektet e hartuara do gjejnë zbatim në disa mënyra: Përmes investimeve kapitale (penda dhe kanale të
ujitjes),Ofrimit të Shërbimeve Këshillimore, (ngritja e kapaciteteve të fermerëve në menaxhimin e
fermave dhe aplikimin e teknologjive të avancuara në prodhimtarin bujqësore),  mbështetjes për sektorin
e blegtorisë, bletarisë, perimekulturës, pemëtarisë,dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantëve dhe
subvencione) për sektorin e bujqësisë dhe bletarisë, mbështetje për iniciativat e reja të fermerëve në
prodhimtarin bujqësore (ngritjen e cilësisë dhe sasisë të prodhimeve bujqësore).
Ruajtja dhe ripyllëzimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shëruar nga dëmtuesit dhe sëmundjet që i
atakojnë.
Bashkëpunim me institucionet qeveritare dhe jo-qeveritare, vendore dhe ndërkombëtare, bizneset lokale
dhe të jashtëm, drejt realizimit të projekteve zhvillimore komunale.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 63,513.69 63,704.23 63,895.35
2 Mallra dhe shërbime         10,000.00           10,000.00            10,000.00
3 Komunalit 400.00 400.00 400.00
5 Subvencione
6 Kapitalet       129,458.00           87,764.00          163,837.00

TOTALI       203,371.69         161,868.23          238,132.35
Numri I te Punësuarve 10 10 10

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT          Drejtori: Zenun Shala

Deklarata e Vizionit: Komunë e planifikuar dhe ndërtuar sipas planeve hapësinore duke ruajtur
mjedisin dhe lehtësuar jetën e qytetarëve, me kadastër të digjitalizuar dhe shërbime në kohë reale.

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga Urbanizmi (lejet e ndërtimit) 16,000 17,000 18,500
2. Te hyrat nga shërbimet kadastrale 16,001 16,028 16,157
3.

TOTALI: 32,001 33,028 34,657

Deklarata e Misionit: Zbatimi me përpikshmëri i planeve hapësinore , mjedisore dhe azhurnimi i
kadastrit në vazhdimësi.

Deklarata e Qëllimeve: ofrimi i shërbimeve ndaj qytetarëve duke respektuar normat teknike të
ndërtimit, planifikimit, ato mjedisore dhe kadastrale.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 53,617.58 53,777.54 53,937.97
2 Mallra dhe shërbime         16,860.00           19,158.00            23,144.00
3 Komunalit
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet       159,326.00           50,000.00            45,000.00

TOTALI       229,803.58         122,935.54          122,081.97
Numri I te Punësuarve 7 7 7

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA PËR ARSIM, KULTURË, RINI DHE SPORT               Drejtori: Xhavit Velijaj

Deklarata e Vizionit: DAKRS do të jetë gjithmonë korrekte dhe transparente në të gjitha synimet e
saj për ngritjen e cilësisë së arsimit në komunën e Junikut.

Administrata, Drejtoria e Arsimit

Deklarata e Misionit: DAKRS, udhëheqë dhe menaxhon me të gjitha çështjet arsimore –
administrative- teknike të Drejtorisë dhe shkollave dhe është përgjegjëse për zbatimin e
ligjshmërisë dhe aktet nënligjore në fushën e arsimit në nivel komunal.

Deklarata e Qëllimeve: DAKRS, Planifikon udhëheqjen dhe koordinimin e të gjitha aktiviteteve
në drejtori, pjesëmarrjen në procesin e zgjedhjes dhe emërimit të personelit dhe drejtorit në
shkollë; bën mbledhjen dhe analizën e informatave për të gjitha çështjet e sistemit në komunë;
bën sigurimin e hapësirës së nevojshme shkollore për përfshirjen e të gjithë fëmijëve dhe të
rriturve në shkollim; aftësimin e personelit të drejtorisë; transparencën dhe depolitizimin e arsimit;
planifikimin dhe shfrytëzimin racional të buxhetit për arsimin komunal; komunikimin me prind dhe
publikun për çështje që kanë të bëjnë me procesin arsimor në komunë; dhe punë tjera në fushën e
arsimit që obligohet nga komuna dhe MASHT-i. Menaxhon, udhëheqë dhe kryen të gjitha punët
përkitazi me lëmin e kulturës në Komunë, organizon punën dhe aktivitetet me rininë në të gjitha
fushat, organizon jetën sportive dhe siguron kushte për zhvillimin e sportit.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 35,753.98 35,859.81 35,965.94
2 Mallra dhe shërbime           4,500.00             4,500.00              4,500.00
3 Komunalit
5 Subvencione
6 Kapitalet

TOTALI         40,253.98           40,359.81            40,465.94
Numri I te Punësuarve 5 5 5

Kategoritë buxhetore
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Shkolla fillore ‘’ EDMOND HOXHA’’

Shkolla e mesme ‘’ KUVENDI I JUNIKUT’’

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 373,113.22 374,238.73 375,368.61
2 Mallra dhe shërbime         39,500.00           39,500.00            39,500.00
3 Komunalit 5,000.00 5,000.00 5,550.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet         10,000.00         100,000.00          100,000.00

TOTALI       427,613.22         518,738.73          520,418.61
Numri I te Punësuarve 50 50 50

Kategoritë buxhetore

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 144,278.35 144,711.18 145,145.29
2 Mallra dhe shërbime         17,100.00           17,100.00            17,100.00
3 Komunalit 3,600.00 3,600.00 3,600.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet

TOTALI       164,978.35         165,411.18          165,845.29
Numri I te Punësuarve 18 18 18

Kategoritë buxhetore
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DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE           Drejtori: Fatos Shala

Administrata, Drejtoria e shëndetësisë dhe mirëqenies sociale

Deklarata e Misionit:
Misioni i DSHMS-së është zhvillimi dhe sigurimi i shërbimeve efektive për plotësimin e nevojave të
popullsisë së Komunës. Sigurimi i kornizës menaxhuese për zhvillimin e shërbimeve shëndetësore të
qëndrueshme në nivelin primar shëndetësor, përmirësimi i vazhdueshëm kualitativ të shërbimeve
shëndetësore.

Deklarata e Qëllimeve:
Përmirësimi i duhur i shëndetit të qytetarëve, parandalimi i sëmundjeve ngjitëse, imunizimi dhe
vaksinimi, ofrimi i shërbimeve sa më cilësore dhe efikase në kujdesin primar shëndetësor.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 22,252.99 22,319.74 22,386.70
2 Mallra dhe shërbime           3,200.00             3,200.00              3,200.00
3 Komunalit
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet                     -                        -                        -

TOTALI         25,452.99           25,519.74            25,586.70
Numri I te Punësuarve 2 2 2

Kategoritë buxhetore
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QKMF

Shërbimet sociale

Të hyrat vetanake 2024 2025 2026
1. Te hyrat nga Shëndetësia 8,000 8,500 9,000
2.
3.

TOTALI: 8,000 8,500 9,000

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 292,743.32 293,620.65 294,500.61
2 Mallra dhe shërbime         52,500.00           55,500.00            57,500.00
3 Komunalit 6,200.00 6,200.00 7,100.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet         10,000.00           55,000.00            35,000.00

TOTALI       361,443.32         410,320.65          394,100.61
Numri I te Punësuarve 33 33 33

Kategoritë buxhetore

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 12,518.80 12,556.36 12,594.03
2 Mallra dhe shërbime           2,400.00             2,400.00              2,400.00
3 Komunalit 2,000.00 2,000.00 2,000.00
5 Subvencione                     -                        -                        -
6 Kapitalet                     -                        -                        -

TOTALI         16,918.80           16,956.36            16,994.03
Numri I te Punësuarve 2 2 2

Kategoritë buxhetore
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ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE                                       Udhëheqës:

Deklarata e misionit:
Nën mbikëqyrjen e drejtpërdrejtë të Kryetarit, ndihmon në përpilimin e strategjisë së kthimit në nivel
komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet në Komunë.

2024 2025 2026
1 Paga dhe mëditje 8,033.67 8,057.77 8,081.94
2 Mallra dhe shërbime
3 Komunalit
5 Subvencione
6 Kapitalet

TOTALI           8,033.67             8,057.77              8,081.94
Numri I te Punësuarve 1 1 1

Kategoritë buxhetore
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Programi komunal i investimeve publike (PIP)

Në tabelën e mëposhtme po paraqesim Listën e projekteve kapitale të parapara me Buxhetin e vitit 2023,
me financim nga të hyrat e fondit të ndarë për Komunën e Junikut, si dhe Listën e projekteve për vitet
2024/2026 të parapara me financim nga të hyrat vetanake dhe nga donatoret. Kjo listë mund të
modifikohet me propozime të reja që do të vinë nga Drejtoritë gjatë shqyrtimit me Drejtorët e
Drejtorive, palët e interesit, strukturat tjera udhëheqëse dhe organeve relevante komunale për hartimin e
politikave zhvillimore të Komunës duke u bazuar në prioritetet e përcaktuara për financim si dhe
aftësive dhe burimeve të ardhurave komunale, si dhe Grandet e Qeverisë, Participimet e qytetarëve dhe
Donatorët e ndryshëm.

Nr.

Përshkrimi i projektit Drejtoria
Burimi i
financimit

Shuma
totale

e
financi

mit

Financimi sipas viteve (‘000 euro)

2023 2024 2025 2026
Buxheti

1 Bashkëfinancim i projekteve DZHE KK. Junik 438 106 102 87 143

2 Rehabilitimi i rrugëve lokale DSHPMI KK. Junik 73 15 20 18

3 Ndërtimi i Kanaleve te ujitjes Topilla Gaxherr DZHE KK. Junik 20 20

4
Hapja e rrugëve fushore lokacioni Trojet, Shafrane dhe
Gjocaj DZHE KK. Junik 45 10 20 15

5
Rregullimi i hapësirave sportive, rekreative, dhe te
ambientit në shkollën fillore “Edmond Hoxha” DAKRS KK. Junik 10 10

6
Ndërtimi i kanalizimit sekondar Bajraktar, 7 shtatori
dhe Qender DUKM KK. Junik 150 50 50 50

7 Asfaltimi i rrugës lokale Junik - Jasiq DSHPMI KK. Junik 145 14

8
Ndërtimi i rrethojës dhe rregullimi i oborrit në
QKMF dhe QPS DSHMS KK. Junik 30 10 10 10

9 Rikonstruimi i rrugës Gaxherr- Bajraktar DKUM KK. Junik 140 140
10 Blerja e automjetit për nevoja të komunës DAP KK. Junik 20 20

11 Furnizim me gjenerator për objektin e komunës DAP KK. Junik 20 20

12 Ndriçimi i hapësirave publike përreth lumit Erenik DSHPMI KK. Junik 40 20 10 10

13
Ndërtimi i shtegut për biçikleta përreth lumit
Erenik DSHPMI KK. Junik 40 10 15 15

14 Hapja dhe rregullimi i rrugës në fshatin Gjocaj DSHPMI KK. Junik 10 10

15
Furnizimi me pajisje per analiza laboratorike ne
QKMF DSHMS KK. Junik 5 5

16
Kanalizimi i ujërave të zeza lokacioni Moronicë
dhe Lagja Krasniq DKUM KK. Junik 65 55 10

17
Ndërtimi i mureve mbrojtëse lokacioni Tofaj dhe
Pepsh DSHPMI KK. Junik 20 20

18 Ndërtimi i objektit të Shkollës Fillore DAKRS MAKRS 650 650

19 Ndërtimi i qerdhës për fëmijë DAKRS MASHTI 120 60 60

20 Ndërtimi i ashensorit në objektin e komunës DAP KE 25 25
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21
Rregullimi i infrastrukturës së oborrit të SHFMU E.
Hoxha DAKRS KK. Junik 10 10

22
Ndërtimi i sheshit të Qendrës të Komunës së
Junikut DUKM KK. Junik 245 150 50 45

23
Ndërtimi i rrethojës dhe Rikonstruimi i oborrit të
stacionit të autobusëve DZHE KK. Junik 7 7

24
Vendosja e kamerave të sigurisë në Komunën e
Junikut. DSHPMI KK. Junik 50 25 25

25 Zërimi i asamblesë komunale DAP KK. Junik 13 13

26
Ndërtimi i rrjetit të ndriçimit publik në rrugët
lokale. DSHPMI KK. Junik 60 20 20 20

27
Rregullimi i infrastrukturës për Deponinë e
mbeturinave inerte. DSHPMI KK. Junik 20 20

28 Rikonstruimi i shtratit të Lumit Erenik DSHPMI KK. Junik 240 130 110

29 Rikonstruimi i parkut “Ibrahim Rugova” DSHPMI KK. Junik 50 20 30

30 Rikonstruimi i oborrit ne QKMF DSHMS KK. Junik 10 10

31
Rikonstruimi i objektit numër 1 të SHFMU E.
Hoxha DAKRS KK. Junik 200 100 100

32 Blerja e Autoambulancës me pajisjet mjeksore. DSHMS KK. Junik 55 55

33 Parku i Aventurave në Moronicë DZHE KK. Junik 20 20

34 Ndërtimi i urave metalike mbi Lumin Erenik DSHPMI KK. Junik 100 100

35
Ndërtimi i Ashensorit për persona me aftësi të
kufizuar në objektin e QKMF-së DSHMS KK. Junik 35

35

36
Ndërtimi i kanaleve të ujitjes Lagja Pepsh, Krraku dhe
Arifaj DZHE KK. Junik 40 20 20

37
Rregullimi i infrastrukturës së oborrit të SHFMU E.
Hoxha DAKRS KK. Junik 10 10

38
Hapja dhe shënjëzimi i shtigjeve  te Kanioni i Lumit
Erenik DZHE KK. Junik 40 40

39 Rikonstruimi i Urës në Rrugën Hasan Prishtina DSHPM 300 100 100 100

40 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes DZHE 150 50 50 50

41 Ndërtimi i Objektit social për banim DSHMS 245 200 45

42 Hartimi i hartave zonale DUKM 20 10 5 5

43
Rikonstruimi i rrjetit kryesor të ujësjellësit në Lagjen Agim
Ramadani

DSHPMI 100 50 50

44
Ndërtim i parqeve dhe këndeve të lojërave
për Fëmijë DUKM 70 10 30 30

45
Ndërtimi i infrastrukturës përcjellëse përgjatë rrugës së
Bjeshkës

DSHPMI 1,000 500 300 200

46
Hapja, Gjurmimi dhe Vënia në funksion e vendbanimit të
periudhës së bronzit për vizitorët ''Gropa e Amonit'' DAKRS 50 20 15 15

47
Restaurimi dhe vënia në funksion e monumenteve të
vjetra si: Kullat, Mullinjtë dhe Valavicat

DAKRS 300 100 100 100

48
Ndërtimi i tregut të gjelbër DZHE 80 80

49
Ndërtimi i zonës për kamping DZHE 50 25 20 5

50
Ndërtimi i pishinave verore DZHE 200 100 100

51
Kompleksi rekreativ në Livadhin e Madh DZHE 50 250 250

52
Ndërtimi i objektit për Trashëgimi kulturore/muzeu i qytetit DAKRS 600 200 200 200
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53
Inkubator biznesi DZHE 250 150 100

54
Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve të reja për ecje qarku
Moronicë- Zharre DZHE 30 20 10

55 Rekonstruimi i rrugës "Junik - Rastovic’’ DUKM 1,200 500 500 200

56
Asfaltimi, kanalizimi dhe ujësjellësi në fshatin  Gjocaj,
Jasiq

DUKM 200 50 100 50

57 Ndërtimi i objektit të Gjykatës komunale DAP 600 300 300
58 Ndërtimi i objektit të stacionit të Policisë DSHPMI 400 200 200

59
Ndërtimi i linjës Via-Ferrata në Lokacionin “Shkëmbi i
Jedovës”

DZHE 30 10 10 10

60
Ndërtimi i fushës sportive në SHFMU “Edmond Hoxha” DAKRS 50 50

61
Rregullimi i planeve të hollësishme të komunës DUKM 75 25 25 25

62
Ndërtimi i ujëmbledhësve në Komunën e Junikut DUKM 2,500 1,000 1,000 500

63 Ndërtimi i rrjetit elektrik efiqient lokal DSHPMI 30 10 20

64 Hapja dhe trasimi i rrugëve malore DZHE 20 10 10

65 Ndërtimi i tranzitit Botushë-Nivokaz-Dobrosh- Pacaj- Hereq DUKM 300 100 100 100

66 Ndërtimi i palestrës sportive në Junik DAKRS 700 350 350

67 Pyllëzimi i hapësirave të zhveshura DZHE 120 40 40 40

68
Rregullimi i shtratit të lumit Erenik Nivokaz – Qafa e Jasiqit
(L=4200m)

DUKM 2,000 1,000 500 500

69
Ruajtja, Sanimi dhe Rregullimi i burimeve të ujit të pijes në
Ekofshatrat-Bjeshkë

DZHE 30 30

70
Ndërtimi dhe rregullimi i hapësirave rekreative dhe sportive
përgjatë lumit Erenik DSHPMI 200 30 70 100

71 Themelimi i zonës ekonomike për investitorë të huaj DZHE 300 150 150
72 Ndërtim i trotuarit në rrugën Gaxherr- Bajraktar - Pepsh DUKM 100 50 50

73
Ndërtimi i palestrës sportive në Gjimnazin “Kuvendi i
Junikut”

DAKRS 500 200 200 100

74
Infrastruktura rrugore për persona me mobilitet të
zvogëluar

DSHPMI 5 5

75 Ndërtimi i kompleksit të dëshmorëve DUKM 100 50 50

76
Ndërtimi i pendës së ujitjes në Qafë të Jasiqit- Tofaj-
Pepsh

DZHE 50 50

77
Ndërtimi i sistemit të ujitjes në lagjen Bramatok. DZHE 200 50 50 100

78 Rekonstruimi i urës së Gurit lokacioni Moronicë. DUKM 30 30

79
Zgjerimi i rrugës "Qendër-Shkollë Fillore- Pepsh- Teqja
Halvetije Xhaferije"

DUKM 400 200 200

80
Ndërtimi i pallatit të kulturës DAKRS 1,500 1.500

81 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së Turbisë DUKM 200 100 100

82 Rregullimi i shëtitores përgjatë lumit Trava DUKM 200 100 100

83
Rregullimi i kanaleve të ujitjes në lagjen Hoxhë deri ne
Fidanishtë

DZHE 60 30 30

84
Ndërtimi i rrethojave dhe rregullimi i varrezave DSHPMI 100 50 50

85
Gjelbërimi i hyrjeve të qytetit të Junikut me drunjë
dekorativ

DSHPMI 15 5 5 5

86
Rregullimi i hapësirave tek parku Moronica DUKM 55 55
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87
Shndërrimi i hapësirave përgjatë lumit Erenik
në zona rekrative DSHPMI 25 10 15

88
Vendosja e kabinave pritëse në stacione nëpër lagje DSHPMI 10 5 5

89
Ndërtimi i trotuareve dhe ndriçimi i rrugës Qendër-Lagjja
Agim Ramadani DUKM 300 100 100 100

90
Hapja dhe sinjalizimi i shtigjeve në parkun
Moronica DZHE 30 10 20

91 Ndërtimi i Depos së Komunës DAP 5 5
92 Rekonstruimi dhe Renovimi i objektit të komunës DAP 50 50

93
Ndërtimi i shtegut në brendi të Kanionit të Junikut me material
metalik dhe druri DZHE 15 10 5

94 Ndërtimi i pikave vrojtuese panoramike në Bjeshkët e Junikut DZHE 25 10 10 5

95
Hapja dhe Rregullimi i shtegut për lëshim me Biçikleta
“Livadhi i Bahqit-Livadhi i Verrave” DZHE 10 10

96 Ndërtimi i shtegut për biçiklista DSHPMI 10 10
97 Rregullimi i kanaleve të ujitjes në lagjen Malok i poshtëm DZHE 20 10 10

98
Instalimi i pompave termike në objektin e Komunës së
Junikut DSHPMI 50 25 25

99
Instalimi i pompave në objektet e Institucioneve tjera Publike
në Komunën e Junikut DSHPMI 200 50 50 100

100 Ndërtimi i Liqenit artificial lokacioni Gropa e Erenikut DZHE 3,500 1,000 1,000 1.500
101 Ndërtimi i Qendrës së skijimit DZHE 240 140 100
102 Ndërtimi i pikave grumbulluese të produkteve bujqësore DZHE 30 15 15
103 Ndërtimi i Bujtinave Turistike DZHE 150 50 50 50

104

Hartimi i planeve rregulluese Urbane për Gryken e Erenikut
me lokalitetet: Gradinë, Jedovë, Liqejt e Gjeravicës dhe
Rrasa e Zogut.

DUKM 100 50 50

105
Parku i Paqes në kufirin Shqipëri-Kosovë-Mali i zi (ndërtimi i
kampingut) DUKM 150 100 50

106
Vendosja e shtyllave elektrike dhe ndriçimi publik në lagjen
Bramatok DSHPMI 50 50

107 Ndërtim i impianteve të ujerave të zeza dhe trajtimi i tyre. DUKM 1.200 500 500 200

108
Ndërtimi i rrugës Gropa e Erenikut Bogiqe (Kufiri Kosovë-
Shqipëri-Mali i zi) DUKM 800 200 300 300

109
Studimi i Fizibilitetit për shtrirjen e nxemjës qendrore në
Qytetin e Junikut. DUKM 300 150 150

110 Hapja e Rrugëve fushore Qafa e Jasiqit-Fierza DSHPMI 30 15 15
111 Rregullimi dhe kyçja në kanalizim për lagjen Miroc DSHPMI 60 30 30
112 Ndërtimi i fushës së Futbollit DAKRS 300 150 150
113 Ndërtimi i rrjetit elektrik në lagjen Isufaj-Moronicë DSHPMI 30 15 15
114 Ndërtimi i shtigjeve për këmbësor në rrugët e Junikut. DSHPMI 50 50
115 Rregullimi i kanaleve të ujërave të zeza në lagjen Pepsh DSHPMI 30 15 15
116 Vazhdimi i kanaleve të ujitjes në lagjen Miroc DZHE 50 25 25

117
Ndërtimi i kanalit të ujitjes nga Shkolla Fillore deri në lagjen
Kuka DZHE 20 10 10

118 Ndërtimi i tretoarëve segmenti Qendër-Kallavaj DSHPMI 100 50 50

119
Studimi i fizibilitetit për Bjeshkët e Junikut DUKM 200 100 100

120 Studimi i fizibilitetit për shtratin e lumit Erenik DUKM 60 60 60
121 Rikonstruimi i kanalit kullues te Valavica DUKM 20 10 10

122
Funksionalizimi i impianteve të ujërave të zeza lokacioni
Berishë dhe Gaxherr.

DSHPMI 100 30 30 40

123 Zhvillimi i Infrastrukturës së Integruar në fshatrat Gjocaj dhe DSHPMI 50 10 20 20
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Jasiq

124 Ndërtimi i trotuareve në rrugët kryesore DSHPMI 30 10 10 10
125 Strehimore për Qentë Endacak DZHE 50 25 25
126 Ndërtimi i rrjetit te kanalizimit ne Kallavaj DUKM 60 30 30
127 Ndërtimi i kanalit rreth lapidarit në Lagjen Qok DZHE 50 30 20
128 Rregullimi i oborrit të zjarrfikësve DSHPMI 20 10 10
129 Zyra për Informim Turistik DZHE 30 20 10
130 Ndërtimi i parqeve dhe këndit të lojërave për fëmijë DUKM 50 10 20 20
131 Ndërtimi i kompleksit të dëshmorëve DUKM 100 50 50
132 Ndërtimi i ujëmbledhësve në Komunën e Junikut DUKM 2,500 1,000 1,000 500
133 Ndërtimi i parkingut nëntokësor DUKM 350 200 100 50
134 Studimi i fizibilitetit për lokalitetin arkeologjik Gradina DUKM 10 10
135 Ndërtimi i kanalit të ujitjes lokacioni Pepsh Bajraktar DUKM 80 50 30

136
Funksionalizimi i pendës së Bramatoqeve lokacioni nën
Jaruha

DUKM 50 50

137
Ndërtimi i murit mbrojtës tek fusha e hapur e sportit në
moronicë DSHPMI 10 5 5

138 Ndërtimi i kanalit të ujërave të zeza në lagjen Makaj DUKM 40 20 20
139 Rregullimi i mbrojtëseve tek Ura në lagjen Berishë DSHPMI 5 2 3

140
Rikonstriumi i urave në disa rrugë të Bjeshkëve (Plaqica e
Junikut, Bjeshka e Tropojës)

DSHPMI 15 15

141
Ndërtimi i sistemit të ujitjes në lokacionin Goqaj dhe troje.
(Sistem i mbyllur)

DZHE 1.800 500 500 800

142 Rikonstriumi e Rrugës “ Shkelzen Gacaferi” DUKM 200 100 50 50

143
Ndërtimi i pikës grumbulluese për frutat e Pyjeve (Gështenja,
Boronica etj.)

DZHE 70 70

144
Rikonstruimi i Rrugës në lokacionin Zalli i Rupës- Pllaqica e
Junikut.

DSHPMI 10 10

145
Rikonstriumi i rrugës së Bjeshkës “Gropa e Erenikut” Bjeshka
e Gacaferit.

DSHPMI 10 10

146 Rikonstriumi i rrugëve në lokacionin Gropa e Erenikut DSHPMI 100 50 50
147 Ndërtimi i sistemit të ujitjes në lagjen Bramatok. DZHE 150 50 50 50

148
Ndërtimi i kanaleve të ujitjes lokacioni Kanali i luqeve deri ne
Shafrane

DZHE

149 Ndërtimi i shtyllave elektrike në lagjen Krasniq DSHPMI 30 10 10 10

150
Rikonstruimi i rrugës nga Përroi Shqipëtar deri tek Zalli i
Rupës

DZHE 1,000 400 400 200

151 Ndertimi kanalit të mbyllur në Goçaj DZHE 30 30
152 Ndërtimi i baseneve rekrative lokacioni Jasiq dhe Moronicë DZHE 250 100 150

P. S. Vlerat e prezantuar në tabelë janë të shprehura në mijë (000) euro.

Kryetari i Komunës Drejtoresha për Buxhet dhe Financa
Ruzhdi Shehu                                                                                      Vjollca Qestaj


